威海分行办理各项业务实际形成的债务的最高本金余额人民币 1920 万元提供保证，保证方式为连带责

任保证，保证期间为主债务履行届满之日起两年。截止 2019 年 12 月 31 日，上述最高额保证担保下发

生的借款情况如下：

2018年 5月，公司与兴业银行股份有限公司威海分行签订流动资金借款合同（合同编号：兴银威借

字 2018-054号），借款金额 1,600万元，借款期限自 2018年 5月 11日至 2019年 5月 10日止。截止

2019年 12月 31日，该笔借款已经归还。

②2018 年 5 月 31 日，自然人吴国良与威海市商业银行高新支行签订保证合同（合同号：2018 年

威商银保字第 DBHR8100180141822 号），为公司与威海市商业银行高新支行签订的流动资金借款合同

（ 合同编号：2018 年威商银借字第 8171820180531091654 号）提供连带保证责任，保证金额为 2,500

万元。截止 2019年 12月 31 日，该笔借款已经归还。

2019年 5月 6日，自然人吴国良与兴业银行威海分行签订最高额保证合同（编号：兴银威借高保

字 2019-022 号），为公司与兴业银行威海分行签订的流动资金借款合同（合同编号分别为：兴银威借

字 2019-022 号、兴银威借字 2019-048 号）提供连带保证责任，保证金额为 1,920 万元。截止 2019 年

12 月 31日，该笔借款已经归还。

④2019年 4月 9日，自然人吴国良与浦发银行威海分行签订保证合同（编号：YB2062201928004901），

为公司与浦发银行威海分行签订的流动资金借款合同（合同编号：20622019280049）提供连带保证责任，

保证金额为 967万元。截止 2019年 12月 31日，该笔借款已经归还。

2． 关键管理人员薪酬

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员薪酬 1,162,812.20 1,027,913.66

八、 承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

本公司不存在需要披露的重要承诺事项。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

本公司不存在需要披露的重要或有事项。

威海邦德散热系统股份有限公司   2019 年年度报告

100

九、 资产负债表日后事项

截至财务报告批准报出日止，本公司无其他应披露未披露的重大资产负债表日后事项。

十、 其他重要事项说明

（一） 前期会计差错

1． 追溯重述法

受影响的比较期间报表项目名称 更正前数据 更正后数据 差异

资产负债表项目

应收账款 31,741,929.58 29,221,079.25 -2,520,850.33

其他流动资产 175,512.97 59,002.51 -116,510.46

递延所得税资产 272,588.38 1,715,186.93 1,442,598.55

应交税费 323,340.48 1,271,301.02 947,960.54

资本公积 8,115,435.89 8,314,435.89 199,000.00

盈余公积 9,124,537.57 8,890,365.29 -234,172.28

未分配利润 29,436,434.01 27,328,883.51 -2,107,550.50

利润表项目   0.00

营业收入 181,089,749.28 180,004,567.83 -1,085,181.45

营业成本 115,616,766.55 112,963,948.03 -2,652,818.52

税金及附加 3,088,701.96 3,107,526.96 18,825.00

销售费用 6,262,572.87 6,621,735.34 359,162.47

管理费用 8,659,890.77 11,133,721.82 2,473,831.05

资产减值损失 -201,088.42 -146,829.35 54,259.07

所得税费用 4,343,679.63 4,189,041.27 -154,638.36

利润总额 36,636,249.32 35,406,326.94 -1,229,922.38

净利润 32,292,569.69 31,217,285.67 -1,075,284.02

年初盈余公积 5,895,280.60 5,768,636.72 -126,643.88

年初未分配利润 30,820,601.57 29,680,806.69 -1,139,794.88

基本每股收益 0.47 0.35 -0.12

稀释每股收益 0.47 0.35 -0.12

现金流量表项目   0.00

购买商品、接受劳务支付的现金 104,389,625.90 101,736,807.38 -2,652,818.52

支付的其他与经营活动有关的现金 8,202,892.66 10,855,711.18 2,652,818.52

十一、 补充资料

（一） 当期非经常性损益明细表

项目 金额 说明

非流动资产处置损益 276,326.03

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）
2,266,193.00

威海邦德散热系统股份有限公司   2019 年年度报告

101

项目 金额 说明

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 99,591.79

其他符合非经常性损益定义的损益项目

减：所得税影响额 396,316.62

少数股东权益影响额（税后）

合计 2,245,794.20

（二） 净资产收益率及每股收益

报告期利润
加权平均

净资产收益率（%）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 34.91 0.53 0.53

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润
33.26 0.50 0.50

   威海邦德散热系统股份有限公司